



۵ برش از استقلال در آستانه نبرد بزرگ

می خواهیم زنده بمانیم

آیسان سعیدی

خبرنگار

استقلال به مصاف قوی‌ترین تیم فعلی لیگ یعنی سپاهان می‌رود. نباختن در این بازی آزمونی بزرگ برای استقلال نگویم است. نکو که سال پیش سپاهان را در اصفهان با فولاد برد، با استقلال هم توانایی این کار را دارد به شرط آنکه مهره‌های هجومی مورایس را از کار انداخته و از ضعف قلب دفاع این تیم استفاده کند.

سید حسین حسینی شاید مهمترین بازیکن استقلال در برابر سپاهان باشد. حسینی در پایان یک فصل تلخ و ناکام پس از باخت در دو دربی متوالی مورد حملات وحشتناک هواداران استقلال در شبکه‌های

اجتماعی قرار گرفت تا با انتشار یک استوری ناگهانی از استقلال خداحافظی کند اما پس از افتادن آبی‌ها در خیمه شب بازی بیرانوند، منفی شدن حضور امیر عابدزاده به دلیل مخالفت پدرش و عدم توانایی جذب گلر خارجی به دلیل خزانه خالی باشگاه و اختلافات خطیر و نکوسیب شد تا حسینی در استقلال ماندنی شود. حسینی اما در همین دو هفته ابتدایی ثابت کرده که حداقل از فرم افول کرده انتهای فصل گذشته فاصله گرفته. او در آبادان کلین‌شیت کرد و در برابر ملوان با مهار یک پنالتی در دقایق ابتدایی بازی، استقلال را به بازی بازگرداند و دروازه‌اش کماکان بسته بماند. حسینی باید در برابر سپاهان و مهاجمان بی‌رحم و حریصش بهترین بازی فصل را ارائه دهد تا تیشم با امتیاز به اصفهان بازگردد.

بازگشت نکو به اصل خویش مهمترین اتفاق در برد استقلال مقابل ملوان بود. پس از توفان آبادان و برد ۳

گله تیم جواد خیلی زود همانی شد که از نکو انتظار داشتیم. یک بازی ملال آور و کم موقعیت که در انتظار اشتباهات رقیب می‌نشیند و می‌کوشد از کوچکترین فرصت بهترین بهره را ببرد. استقلال در برابر ملوان شاید با ارفاق ۱/۵ موقعیت داشت و از همان ۱/۵ موقعیت یک گل ساخت. سبک جواد شاید مورد پسند خیلی‌ها از جمله هواداران استقلال نباشد اما درصد موفقیت آن بیشتر است. یادتان نرود که ۲ فصل پیش فرهاد مجیدی در استقلال چند برد یک بر صفر داشت و دست آخر با شکست همه رکوردها قهرمان شد.

بردن و گل نخوردن اعتماد به نفس می‌آورد. روش آن مهم نیست، حتی با یک اوت یا یک ضربه ایستگاهی. استقلال بدون توجه به جدول فعلاً باید امتیازات را جمع کند. باک بزرگ استقلال در این سال‌ها از

دست دادن هفته‌های نخستین بوده است.

با جدایی محبی و قایدی دوز تکنیک و خلاقیت در ترکیب استقلال به طرز قابل ملاحظه‌ای کاهش پیدا کرده. پیدا کردن عنصر خلاقیت در خط حمله استقلال مثل پیدا کردن سوزن در انبار کاه است. با رفتن محبی و قایدی برداشتن بازیکن روبه‌رو به سخت‌ترین کار ممکن تبدیل شده. استقلال فعلاً بازیکنی با این مشخصات در پازش ندارد. مهرداد محمدی شاید مهره گمشده خط حمله استقلال در این فصل باشد که بتواند تا حدی این نقص را در ترکیب آبی‌ها پر کند. مهم‌ترین خرید امسال آبی‌ها با استفاده از سرعت و پای چپش می‌تواند گره‌گشای کار نکنونام در لحظات سخت باشد. بازی با سپاهان در نقش جهان شاید شروع کار جدی مهرداد با استقلال باشد.



بررسی تاریخچه تقابل‌های سپاهان و استقلال

سوپرکلاسیکو جنجالی

محسن ذاکری

روزنامه نگار

مهم‌ترین بازی هفته سوم بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در اصفهان و ورزشگاه نقش جهان برگزار می‌شود. جایی که دو تیم سپاهان و استقلال به مصاف یکدیگر می‌روند. مسابقه‌ای که تقابل تیم‌های نیاز لیگ برتر تا به اینجا کار با یکدیگر است. مصافی که باید دید در پایان شکست را به یکی از دو تیم تحمیل می‌کند یا اینکه جواد نکونام و ژوزه مورایس با تساوی مهم‌ترین بازی هفته را در نقش جهان اصفهان به پایان می‌رسانند. یکی از خصوصیات بارز مسابقه‌های این دو تیم در تهران و اصفهان حاشیه، جنجال و درگیری بوده است. اتفاقاتی که به نظر می‌رسد باتوجه به سابقه سال‌های قبل و همچنین حضور هواداران اصفهانی طلایی پوشان دیار زاینده‌رود در استادیوم در این بازی هم رخ بدهد. مرور اتفاقات این دو بازی در طول تاریخ به ما ثابت می‌کند که چه بازی فوق حساسی در پیش است.

۱۶ به ۱۵ به نفع استقلال

از زمان تأسیس لیگ برتر فوتبال ایران در سال ۱۳۸۰ دو تیم سپاهان و استقلال در بیست و دو دوره گذشته ۴۳ بار به مصاف یکدیگر رفته‌اند. این آمار منهای تقابل دو تیم در لیگ تخت جمشید و لیگ آزادگان بوده و اگر بخواهیم آن را در تعداد تقابل‌های دو تیم بیاوریم، تعداد بازی دو تیم دو برابر می‌شود. در تاریخ لیگ سهم آبی پوشان پایتخت ۱۶ پیروزی و سهم طلایی پوشان اصفهانی هم ۱۵ مسابقه بوده. البته باید گفت در تاریخ جدال‌های تیم در لیگ برتر ۱۳ مسابقه هم با نتیجه تساوی به پایان رسیده. دو تیم روز چهارشنبه در ورزشگاه نقش جهان اصفهان چهل و چهارمین مصاف خود را برگزار می‌کنند. مسابقه‌ای که اولین فینال این دوره مسابقات برای دو تیم است و باید دید در پایان کدام سرمربی می‌تواند مچ دیگری را بخواباند و زمین ورزشگاه نقش جهان را با ۳ امتیاز ترک کند. آبی‌جواد نکونام که هواداران استقلال برای کسب



پیروزی در این بازی حساس به او و پسرانش امید بسیاری دارند، می‌تواند این مأموریت غیرممکن را ممکن کند یا اینکه مورایس با تمام ستارگانی که در اختیار دارد، آبی‌های پایتخت را شکست می‌دهد و این تیم دست خالی و بدون کسب امتیاز برای بازگشت به تهران به فرودگاه شهید بهشتی اصفهان می‌رود. یک گزینه دیگر به نام تساوی هم وجود دارد؛ نتیجه‌ای که احتمال رخ دادنش بسیار بالاست. زیرا هر زمان بازی تا این اندازه حساس شده و فشار از سوی هواداران افزایش یافته، بازی با نتیجه تساوی به پایان رسیده است.

هند کی روش استتلی

در بازی رفت لیگ نوزدهم که آبی‌ها شرایط فوق‌العاده‌ای را با آن‌ده آ استراماچونی سرمربی ایتالیایی سابق تیم اینتر سپری می‌کردند. طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ فوتبال ایران برای بازی ۱۴ آذر ۹۸ مقابل سپاهان به اصفهان سفر کردند. مسابقه‌ای که با قضاوت محمدحسین زاهدی‌فر برگزار می‌شد و در دقایق پایانی مسابقه کی‌روش استتلی سوارز مهاجم برزیلی وقت سپاهانی‌ها در محوطه جریمه خطای هندی انجام داد که از چشم زاهدی‌فر دور ماند و تا مدت‌ها محل اعتراض استقلالی‌ها به کمیته داوران فدراسیون فوتبال بود. صحنه‌ای که البته باعث دور ماندن چند هفته‌ای زاهدی‌فر از قضاوت در نوزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران شد.

جنجال‌های یزدانی با استقلالی‌ها

چند فصل پیش و زمانی که سیاوش یزدانی برای اولین بار در سپاهان حضور داشت و برای بازی مقابل استقلال به ورزشگاه آزادی آمده بود، با اهانت برخی هواداران آبی‌ها که برای تشویق تیم‌شان به ورزشگاه آمده بودند، مواجه شد. او در مصاحبه‌ای که پس از پایان مسابقه با خبرنگاران انجام داد، هواداران استقلال را تهدید به انتقام در اصفهان کرد؛ اقدامی که باعث شد بازی بعدی این دو تیم با بیشترین حاشیه‌ها برگزار شود و چند هوادار استقلال هم مجروح شوند. تهدید استقلالی‌ها از سوی سیاوش یزدانی اما برای آقای مدافع به قیمت دوری چند

جلسه‌ای از مسابقات تمام شد.

تجمع‌های تکراری

یکی از اتفاقاتی که همواره برای استقلالی‌ها در اصفهان رخ می‌دهد، تجمع هواداران این تیم مقابل هتل محل اقامت آبی‌ها است. اتفاقی که باعث کند شدن عبور خودروها از خیابان‌های اطراف هتل و همچنین دیر رسیدن اتوبوس تیم‌ها به ورزشگاه محل برگزاری مسابقه می‌شود. آخرین بار در فصل گذشته این اتفاق برای استقلالی‌ها در اصفهان رخ داد.

لگد سایننتو به بطری آب

تیم فوتبال استقلال در فصل گذشته به واسطه رفتارهای هیجانی سرمربی‌اش متحمل ضررهای بسیاری شد. مرد عصیانگر پرتغالی که علاقه بسیاری به لگد زدن به وسایل کنار زمین داشت، در آخرین بازی آبی‌ها در ورزشگاه نقش جهان اصفهان زمانی که به لورفتن توپ توسط زبیر نیک‌نفس و استفاده یاسین سلمانی بازیکن وقت طلایی پوشان اعتراض داشت، این امر را با لگد زدن به بطری آب نشان داد. اتفاقی که به نظر می‌رسد در این مسابقه باز هم تکرار می‌شود؛ البته با شدت و حدت کمتر چرا که مهدی هاشمی‌نسب مربی جدید آبی‌ها که پس از کش و قوس‌های فراوان به عنوان دستیار جواد نکونام انتخاب شد، سابقه بسیاری در ایجاد کردن حاشیه به عنوان دستیار در تیم فولاد و در بازی‌های بزرگ کارنامه‌اش دارد؛ موضوعی که احتمال تکرار شدن آن با توجه به حساس بودن مسابقه وجود دارد.

با تمام حاشیه‌ها و جنجال‌هایی که در سطرهای پیشین از جدال‌های گذشته دو تیم در لیگ برتر مرور کردیم، باید امیدوار باشیم که در بازی امروز متن کمتر از حاشیه باشد و دو تیم با تمرکز روی مسائل فنی بازی تماشاگر پسندی را به هواداران‌شان و تماشاگران ارائه بدهند. اتفاقی که باتوجه به حساسیت‌هایی که در این بازی وجود دارد، شبیه به رؤیای می‌ماند. رؤیایی که باید امیدوار باشیم به حقیقت تبدیل شود.

سپاهان سنگ محک نکنونام

سختی است و عیار استقلال در این بازی مشخص خواهد شد. استقلال توانایی شکست دادن سپاهان را در اصفهان دارد و امیدوارم بازیکنان بهترین عملکرد خودشان را داشته باشند. استقلال نشان داد تیم خوبی دارد و اگر دو، سه بازیکن با کیفیت جذب تیم شود، می‌تواند همین تیم استقلال مدعی قهرمانی باشد؛ هر چند که عیار اصلی بازیکنان و کادر فنی مقابل سپاهان مشخص می‌شود. استقلال اگر بهترین نتایج را به دست بیاورد، استقلال در ۲ پست دفاع وسط و فاز هجومی نیاز به تقویت دارد. استقلال حساس‌ترین بازی هفته را مقابل سپاهان برگزار می‌کند. بازی

نه شرایط مالی خوبی داده، نه حفظ بازیکن و پیش فصل خوب. شاید ثبات همان ۱۰ یا ۱۲ بازیکن فصل گذشته به کمک تیم بیاید. استقلال باید بازیکن جذب کند تا شرایطش بهتر شود. استقلال توانست در نقل‌وانتقالات بازیکن جدیدی را جذب کند و از آن ۲ بازیکنی هم که به خدمت گرفته، یکی مصدوم است و دیگری هم هنوز به شرایط آرمانی نرسیده اما سرمربی استقلال با همان بازیکنان فصل گذشته توانسته بهترین نتایج را به دست بیاورد. استقلال در ۲ پست دفاع وسط و فاز هجومی نیاز به تقویت دارد. استقلال حساس‌ترین بازی هفته را مقابل سپاهان برگزار می‌کند. بازی

علیرضا اکبریور

مهاجم اسبق استقلال

شرایط استقلال در فصل جاری خوب است و تیم توانسته ۲ برد متوالی را در لیگ به دست بیاورد؛ آن هم در شرایطی که هیچ کس فکرش را نمی‌کرد. آنچه شاید خوشبین‌ترین هواداران این تیم نیز با توجه به مشکلات پیش فصل آن را پیش‌بینی نمی‌کردند. آنها امیدوارند در ادامه آبی پوشان همین روند را ادامه دهند و بتوانند همچنان در بالای جدول حضور داشته باشند. باشگاه استقلال به نکنونام

استقلال از پیش شکست خورده نیست

سکو که این مهم کار استقلال را سخت می‌کند. به نظر من استقلال همیشه استقلال است و تحت هر شرایطی تیم‌های مقابل از جمله سپاهانی‌ها هستند که باید از این تیم هراس داشته باشند. نکنونام بازیکنان این تیم هم می‌دانند دیدار سختی پیش رو خواهند داشت. به طور حتم آنها برد مقابل ملوان را فراموش کردند و تمام تمرکزشان بر این است که بتوانند با تمرینات خوب و آمادگی کامل به مصاف سپاهان رفته و این تیم را شکست دهند. هرگز نباید استقلال را مقابل سپاهان از پیش شکست خورده دانست. استقلال همیشه کارهای بزرگ انجام می‌دهد.

چیزی که هواداران انتظار دارند، برسد. دیدار استقلال برابر سپاهان یک فینال زودرس است؛ دیداری که می‌تواند به سود تیم‌هایی چون پرسپولیس و گل‌گل هم تمام شود. سپاهان با تعداد زیادی بازیکن بزرگ و باتجربه به مصاف استقلالی خواهد رفت که نتوانست در فصل نقل و انتقالات عملکرد خوبی داشته باشد و نکنونام تنها شاکله تیم فصل گذشته را حفظ کرد اما در خرید بازیکنان مدنظر به دلایل مختلف ناکام ماند و حالا مجبور است با همین بضاعتی که دارد، به مصاف بهترین تیم لیگ از نظر جذب بازیکن برود. سپاهان هم روی نیمکت دست پری دارد، هم روی

ایمان عالمی

مهاجم اسبق استقلال

در ابتدای مسابقات، کسب امتیازات کامل هر دیدار خیلی مهم‌تر از هر امر دیگری است. با توجه به کمبود بازیکنان، تیم در این دو هفته بسیار خوب کار کرده. دست جواد نکونام در استقلال خالی است و بازیکنان مدنظر وی گرفته نشده‌اند و او باید با همین بازیکنان فعلاً کار را پیش ببرد. باید به استقلال زمان داد تا رفته رفته شرایط برای این تیم بهتر شده و از لحاظ شیوه بازی هم این تیم به آن